令和４年度 佐久市総合計画審議会（第１回） 会議録

日時：令和４年７月７日（木）

午前９時～１０時

場所：佐久消防署３階講堂

【出席者】堀内会長、竹内副会長、高橋委員、井出（ま）委員、伊坂委員、井

出（時）委員、相馬委員、竹重委員、金澤委員、臼田（行）委員、土

屋（珠）委員、掛川委員、臼田（章）委員、池田委員、土屋（俊）委

員、山崎（恭）委員、土屋（良）委員、工藤委員、安原委員、丸山委

員、柴平委員、秋山委員、原委員、成澤委員、矢羽田委員、山﨑（克）

委員、笠井委員、小出委員、臼倉委員、酒井委員、宮澤委員、渡辺委

員

以上 32 名

【事務局】小林企画部長、木内企画課長、安井企画調整係長、井出主任、金澤

主任、小林主任、大井主事

○協議事項等

次第

１ 開会

２ 委嘱書交付

３ 市長あいさつ

４ 自己紹介

５ 佐久市総合計画審議会条例について

６ 正副会長の選出について

７ 議事

（１）「第２期佐久市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の進行管理について

質疑、意見

事務局

会長

会長

《資料１-１、１-２に基づき説明》

事務局から説明がありましたが、ご質問等ございますでしょう

か。

 －意見、質問等なし－

 特にないようですので、次の議事事項へ移りたいと思います。

（２）「第二次佐久市総合計画前期基本計画」の進行管理について

質疑、意見

事務局

会長

会長

《資料２に基づき説明》

事務局から説明がありましたが、ご質問等ございますでしょうか。

 －意見、質問等なし－

特にないようですので、次の議事事項へ移りたいと思います。

（３）部会の設置について

会長

事務局

会長

事務局

会長

佐久市総合計画審議会条例第 7 条の規定によりまして、部会に属

すべき委員は、会長が指名するということになっております。

 皆様のお手元にございます、資料３ 部会名簿の配布をもって指

名とさせていただきます。

 部会について事務局より説明をお願いします。

《資料３に基づき説明》

各部会の正副部会長の選任について、事務局にて案はございま

すでしょうか。

 第 1 部会部会長は佐久市男女共生ネットワーク会長の井出時子

委員に、副部会長は中込地区区長会長の土屋良一委員に、

第 2 部会部会長は佐久商工会議所副会頭の相馬栄治郎委員に、副

部会長は浅科地区区長会長の丸山和之委員に、

第 3 部会部会長は佐久医師会副会長の雨宮雷太委員に、副部会長

は浅間地区区長会長の山崎恭介委員にお願いしたいと考えており

ます。

事務局より提案がありましたが、賛成の方は拍手をお願いしま

す。

-拍手–

会長 ありがとうございました。

それでは、各部会長・副部会長からひとことお願いします。

《各部会長・副部会長あいさつ》

（４）その他

質疑、意見

会長

事務局

会長

委員

事務局

会長

最後に、その他について、事務局から何かありますでしょうか。

 今後の予定について、次回の審議会の開催は９月頃を予定してお

ります。

 また、部会審議については、７月から８月にかけて各部会それぞ

れで審議を行っていただきまして、総合戦略、また総合計画の進行

管理について各委員の皆様からご意見をいただき、部会としての意

見をまとめていただきたいと考えております。

 部会の日程につきましては、改めて各委員の皆様に通知いたしま

すが、第１回の部会については７月の下旬もしくは８月の上旬を予

定しております。

ありがとうございました。事務局からの説明に対して、ご意見、

質問等ありますでしょうか。

資料について、年号を記載する際には西暦を合わせて付記するよ

うにしていただきたい。

対応させていただきたいと考えております。

他に質問はありますでしょうか。

他にご意見もないようですので、以上で本日の会議事項を全て終

了させていただきます。

ありがとうございました。

８ 閉会